2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2023                                                         					№ 2510

	Об утверждении Плана основных мероприятий,
посвященных 78-й годовщине Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ
«О днях воинской славы и памятных датах России», в целях патриотического воспитания граждан в городском округе г.Бор администрация городского округа  г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  План основных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г (далее – План).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий  Плана в установленные сроки при условии соблюдения требований, установленных Указом Губернатора Нижегородской области, требований Роспотребнадзора и  информировать управление  социальной политики администрации городского округа г.Бор о ходе их выполнения.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления

А.В Боровский

Э.В.Болотова
2-46-93

Утвержден
распоряжением администрации
городского округа г.Бор
от 27.04.2023 № 2510

План основных мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	№
	Мероприятие
	Дата и место проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Благоустройство и ремонт памятников и обелисков,  других памятных мест и сооружений, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	апрель-май
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа г.Бор, территориальные отделы администрации городского округа г.Бор

	2
	Вручение поздравлений от  имени Губернатора Нижегородской области  (поздравительные открытки) ветеранам Великой Отечественной войны  с Днем Победы
	май
	Администрация городского округа г.Бор, ГКУ НО «УСЗН городского округа город Бор»
(по согласованию)

	3
	Вручение поздравлений от  имени органов местного самоуправления городского округа г.Бор  (поздравительные открытки) ветеранам Великой Отечественной войны  с Днем Победы
	май
	Администрация городского округа г.Бор,
Совет ветеранов
(по согласованию)

	4
	Акция «Георгиевская ленточка»
	 апрель – май
	Администрация городского округа г.Бор, Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор, Совет ветеранов
(по согласованию)

	5
	Трудовые десанты по уборке территории вокруг памятников
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	6
	Поисковая и краеведческая
работа по установлению имен защитников Отечества, тружеников тыла
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	7
	Уроки мужества: акция «Письмо ветерану», «Письмо солдату СВО», «Талисман добра»
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	8
	Акция «Сад памяти»
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	9
	Эстафета поздравлений в формате видеосюжетов «Победа глазами РДДМ «Движение первых
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	10
	Акции в социальных сетях ВК
	апрель-май
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	11
	Акция «Звездный призыв»
	апрель
пл. Георгия Победоносца
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	12
	Легкоатлетический пробег «Борские версты»
	30 апреля
МАУ ДО «СОК «Взлет»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	13
	Эстафетный пробег в честь Дня Победы в Великой Отечественной войне
	4 мая
пл. Победы
г.Бор
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	14
	Однодневные специализированные смены для  ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	 4-5 мая
ГБУ «ЦСОГПВИИ г.Бор»

	Администрация городского округа г.Бор,
ГБУ  «ЦСОГПВИИ г.Бор»
(по согласованию),
Совет ветеранов
(по согласованию)

	15
	Торжественное открытие мемориальных досок в память борчан, погибших в ходе специальной военной операции
	4 мая
12.00
МАОУ СШ №8

5 мая
11.00
МАОУ Ямновская ОШ

14.00
МАОУ ОШ №20
	Администрация городского округа г.Бор,
управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор,
Совет ветеранов
(по согласованию)

	16
	Вручение поздравлений от  имени органов местного самоуправления городского округа г.Бор, депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области А.Г.Шаронова, И.Л.Гордеева  (продуктовые наборы)  участникам и инвалидам Великой Отечественной войны  в связи с Днем Победы
	5-6 мая
	Администрация городского округа г.Бор,
Совет ветеранов
(по согласованию)

	17
	«Равнение на знамя Победы» вахта памяти
	5 мая
12.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	18
	Торжественное вручение паспортов юным гражданам городского округа г.Бор, в преддверии празднования Дня Победы
	5 мая
13.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	19
	«Читаем детям о Великой Отечественной войне» участие в Международной акции
	5 мая
 Библиотеки округа
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	20
	XI Открытый муниципальный конкурс патриотической песни «Служу Отечеству»
	6 мая
11.00
МАУК «КЦ «Теплоход»

	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	21
	Возложение цветов к «Стенам памяти», братским могилам
	6-9 мая
	Администрация городского округа г.Бор,
Совет ветеранов
(по согласованию)

	22
	Турнир по футболу среди ветеранов
	6 мая
МАУ ДО
«СШ «Спартак»

	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	23
	«Наследники Победы» смотр строя юнармейских отрядов городского  округа г.Бор
	6  мая
пл.Георгия Победоносца, г.Бор
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор,
 Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	24
	Турнир по шахматам
	7 мая
МАУ ДО «СШ «Спартак»
(шахматный клуб)
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	25
	«Не скучала гармонь на привале» концертная программа
	7 мая
17.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	 Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	26
	«Вспомним всех поименно» патриотическая акция-перекличка
	8 мая
17.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	27
	Акция «Пост №1»
	9 мая
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	28
	Праздничное шествие с прохождением «Бессмертного полка»
	9 мая
10.30
ул.Ленина, г.Бор
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	29
	«Была война… Была Победа…»» Торжественный митинг
	9 мая
11.00
пл.Победы, г.Бор
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	30
	«Моя весна – моя Победа» праздничный концерт творческих коллективов и солистов  городского округа город Бор
	9 мая
12.00
пл.Победы, г.Бор
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	31
	Праздничное шествие
  с  прохождением участников акции «Бессмертный полк»
	9 мая
09.00 –09.45
ул.Коммунистическая,
г.Бор
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	32
	Митинг-концерт,  посвященный Дню  Победы
	9 мая
09.45 –11.00
Мемориал «Вечный огонь» (Стеклозаводское шоссе)
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	33
	«Поэзия Победы» библиотечная акция «Открытый микрофон»
	9 мая
13.00
Музей военной техники
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	34
	Гала концерт победителей Открытого фестиваля-конкурса стихов «Весна Победы» и XI Открытого муниципального конкурса патриотической песни «Служу Отечеству»
	9 мая
17.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	35
	«Эти песни совсем не позабыты» караоке вечер довоенных и военных песен
	9 мая
19.00
МАУК «КЦ «Теплоход»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	36
	Экскурсия по выставке постоянной экспозиции «Борчане в ВОВ»
	9 мая
10.00-16.00
МАУК «Борский краеведческий музей»
	Управление культуры и туризма администрации городского округа г.Бор

	37
	Турнир городского округа
г. Бор по баскетболу
	12-14 мая
26-28 мая
МАУ ДО «СШ «Спартак»
(СК «Водник»)
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	38
	Турнир городского округа г. Бор по баскетболу среди обучающихся
	13 мая
МАУ ДО «СОК «Взлет»

	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	39
	Открытое первенство городского округа г. Бор по Ушу
	13-14 мая
МАУ ДО «СШ «Спартак»
(СК «Водник»)
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	40
	III открытый турнир городского округа г. Бор по армейскому гиревому рывку
	13-14 мая
МАУ ДО «СШ «Красная Горка»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	41
	Турнир городского округа г. Бор по гандболу
	13-14 мая
МАУ ДО «СШ «Кварц»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	42
	Турнир по волейболу среди девочек
	май
МАУ ДО «СШ «Кварц»
	Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор

	43
	Освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации
	май
	МУП «БИА»

_____________________________

2